平成１７年１１月４日

正 会 員 各 位

富山県臨床工学技士会
会       長 森田  猛
実態調査委員長 熊代 佳景

富山県内における臨床工学技士実態調査アンケートのお願い

 啓 秋冷の候、会員の皆様におかれましてはますます健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より富山県臨床工学技士会の活動にご協力いただきありがとうございます。

昨今、臨床工学技士のとりまく環境は、めまぐるしく変化しました。施設基準に常勤が謳われたり、

医療機器中央管理室設置に対する補助が認められたり、機能評価においても関わる分野が増える

など社会的認知が徐々に高まっています。また各々の施設でもリスクマネージメントや危機管理な

どに大きく関与し活躍の場が増え、臨床工学技士に対する期待が高まっています。今年度も県内

の多くの医療機関で臨床工学技士の新たな採用がありました。

しかし、その一方で環境が急速に変化したこともあり、勤務体制や業務など改善されていない問

題や今まで感じなかった不満が生じているように思われます。このような状況を踏まえて当技士会で

は現在の会員がおかれている状況や意識を調査して、実態を把握するとともに、今後のさらなる業

務の充実・改善を各方面に働きかけたいと考えております。

つきましては、下記要項のとおり、実態調査アンケートにご理解とご協力をお願い致します。

締切につきましては誠に勝手ながら １１月１８日(金) 消印有効 とさせていただきます。

今回の調査では併せて会員の皆様が日頃から感じている富山県臨床工学技士会活動に対する

満足度および要望をお聞きしたいと思っています。それらを参考に今後の技士会の活動に生かし

ていこうと考えておりますので積極的なご記入を宜しくお願い致します。

調査結果につきましては後日、会誌等で報告させていただきます。

なお、今回の調査結果は目的以外には使用致しませんのでご了承ください。

敬具

記
調査目的 ： 富山県内における臨床工学技士の実態と意識の調査
  および当技士会に対する満足度・要望の調査

調査対象 ： 富山県内の医療機関で勤務している技士会正会員

調査期間 ： 平成１７年１１月７日（月）～ 平成１７年１１月１８日（金）

締 切 日 ： 平成１７年１１月１８日（金） 消印有効

回収方法 ： 回答用紙（５ページ）を記入後、同封の返信用封筒にて返信下さい。
お問合せ ： 〒939-8511  富山市今泉北部町２-１  Tel 076-422-1112（代）

富山市民病院 血液浄化療法科   熊代 佳景
e-mail   kumasiro@tch.toyama.toyama.jp

以上